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W Sali Kolumnowej Komendy Głównej Straży Granicznej 15 czerwca
odbył się uroczysty apel z okazji 35. rocznicy powołania Straży
Granicznej.

Była to doskonała okazja do uhonorowania zasłużonych funkcjonariuszy i pracowników
Komendy Głównej Straży Granicznej odznaczeniami państwowymi i resortowymi. Wśród
wyróżnionych odznaczono: Krzyżem Zasługi 3 osoby, Medalem za Zasługi dla Obronności
Kraju 14 osób, Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej 11 osób oraz Medalem za
Długoletnią Służbę 37 osób. Odznakę Straży Granicznej przyznano 34 funkcjonariuszom.
Na wyższe stopnie oficerskie mianowanych zostało 54 osoby, w korpusie chorążych 35 i w
korpusie podoficerskim 27 funkcjonariuszy. 

Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan podkreślił, że
tegoroczne obchody związane są z jubileuszem 35-lecia formacji, którego inauguracja
miała miejsce 16 maja na Placu Zamkowym w Lublinie. Nawiązał do wyzwań, przed
którymi stawali funkcjonariusze Straży Granicznej. „Ze wszystkich zadań na przestrzeni
tych 35 lat wywiązaliśmy się wzorowo” – podsumował gen. Bagan. 

Komendant Główny zaznaczył, że Święto to okazja do wyrażenia wdzięczności
funkcjonariuszom i pracownikom formacji. „Dziękuję każdej i każdemu z Was za służbę, za
pracę jaką wkładacie w rozwój Straży Granicznej. Dziękuję za wszystko, co czynicie by
Straż Graniczna była silniejsza. A jeżeli Straż Graniczna będzie silniejsza, nasze państwo
będzie bezpieczniejsze” – powiedział Komendant Główny Straży Granicznej. 

Gen. dyw. SG Robert Bagan podziękował przedstawicielom innych służb oraz instytucji za
dotychczasową współpracę. Pogratulował odznaczonym, wyróżnionym i awansowanym,
życząc im satysfakcji z wykonywanych obowiązków oraz wielu sukcesów zawodowych i
osobistych. 

W wystąpieniu Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
Czesław Mroczek podkreślił, że od momentu powstania w 1991 roku Straż Graniczna
nieustannie dostosowywała się do przemian zachodzących w Polsce. Dziś jest nowoczesną
formacją przygotowaną do przeciwdziałania współczesnym zagrożeniom. Zapewnił
również o dalszym wsparciu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. „Bardzo



Państwu dziękuję za służbę. Każdego dnia widzę Waszą inicjatywę, zaangażowanie,
energię i profesjonalne podejście. Proszę przyjąć wyrazy uznania oraz życzenia
bezpiecznej służby i satysfakcji z wykonywanej pracy” – powiedział wiceminister.

Do zgromadzonych zwróciła się również Pełnomocnik Rządu do spraw Instrumentu na
rzecz Zwiększenia Bezpieczeństwa Europy Magdalena Sobkowiak-Czarnecka.
Podziękowała funkcjonariuszom Straży Granicznej za zaangażowanie w sprostanie
wyzwaniom, przed którymi w ostatnich latach stanął nasz kraj. „Jesteście Państwo jednym
z filarów w najważniejszych momentach historii nowej Polski” – podkreśliła. Słowa
uznania skierowała także do rodzin funkcjonariuszy. „Podziękujcie też, dzisiaj swoim
bliskim. Bo wasza służba to praca zespołowa – dodała.

W uroczystości uczestniczyli m.in. Doradca Prezydenta RP płk Krzysztof Wacławek,
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Czesław Mroczek,
Pełnomocnik Rządu do spraw Instrumentu na rzecz Zwiększenia Bezpieczeństwa Europy
Magdalena Sobkowiak-Czarnecka, dyrektorzy departamentów Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych, a także
przedstawiciele współpracujących służb i instytucji. W uroczystości uczestniczyli: gen.
bryg. SG Wioleta Gorzkowska, gen. bryg. SG Tomasz Michalski oraz gen. bryg. SG
Grzegorz Niemiec, kadra kierownicza SG oraz funkcjonariusze i pracownicy formacji.
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